
Зарегистрировано управлением Министерства юстиции Российской Федерации 

по Сахалинской области 18.01.2013 № RU653170002013001 

 

Муниципальное образование городской округ «Охинский»  

СОБРАНИЕ 
2009-2013 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 
№ 4.39-1   от 17 января 2013 г.            г. Оха 

                                                                
О внесении изменений и дополнений  

в Устав муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

 
 
 
 В целях приведения Устава муниципального образования городской округ 

«Охинский» в соответствие с Законом Сахалинской области от 28.04.2008 г. № 35-ЗО 

«О муниципальных выборах в Сахалинской области» и на основании статьи 32 Устава 

муниципального образования городской округ «Охинский» 

 

 

Собрание РЕШИЛО: 

 
1. Внести в Устав муниципального образования городской округ «Охинский» 

Сахалинской области, утвержденный решением Собрания от 06.05.2005 № 2.51-1 

(в редакции решений Собрания от 05.07.2005 № 2.53-15, от 24.11.2005 № 3.3-10,  

от 30.03.2006 № 3.8-9, от 26.04.2007 № 3.20-4, от 29.05.2008 № 3.35-7,                           

от 23.04.2009 № 3.48-1, от 24.09.2009 № 3.52-1, от 17.06.2010 № 4.8-1,                            

от 16.12.2010 № 4.15-1, от 26.05.2011 № 4-21-1, от 24.11.2011 № 4.25-1,                         

от 24.05.2012 № 4.31-1, от 29.11.2012 № 4.35-1) следующие изменения: 

1.1.Часть 4 статьи 31 изложить в следующей редакции: 

«Собрание состоит из 20 депутатов, избираемых по смешанной избирательной 

системе – 10 депутатов избираются по единому избирательному округу 

пропорционально числу голосов, поданных за списки кандидатов, выдвинутых 

политическими партиями (их региональными отделениями или иными 

структурными подразделениями), пропорционально числу голосов избирателей, 

полученных каждым из списков кандидатов, 10 депутатов – по мажоритарной 

избирательной системе относительного большинства по пяти двухмандатным 

округам.». 

2. Настоящее решение направить главе муниципального образования городской 

округ «Охинский» для подписания, направления на государственную регистрацию 

в установленном законом порядке и последующего опубликования. 

3. Решение вступает в силу после официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата                  

Переверзева Е.Н. 

 

 

Глава 

муниципального образования  

городской округ «Охинский»               С.В. Пакулин 


